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AVISO MEDIANTE EL CUAL SE DA A CONOCER LA ASIGNACIÓN DEL REMANENTE DEL CUPO DE 
IMPORTACIÓN DE CARNE DE POLLO FRESCA, REFRIGERADA Y CONGELADA 

 
Con fundamento en los artículos 2 apartado B fracción XV, 12 fracción IX y 27 fracciones VII, IX, XII y XXII del 
Reglamento Interior de la Secretaría de Economía, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 9 de 
septiembre de 2016 y su modificación la DGCE informa lo siguiente: 

 
A N T E C E D E N T E S 

 
ÚNICO. - Con fecha 26 de septiembre de 2019 la DGCE publicó el AVISO por el que se comunica el monto 
disponible del cupo de carne de pollo fresca, refrigerada y congelada a través del cual se informa que la 
recepción de solicitudes para la asignación del remanente del cupo de importación de carne de pollo fresca, 
refrigerada y congelada comenzará el 1 de octubre de 2019 a las 11:00 horas (tiempo de la Zona Centro de México) 

 
Por lo anterior, a efecto de transparentar la operación, resulta necesario dar a conocer la siguiente información: 
 

 
 
Atentamente 
 
Juan Díaz Mazadiego 
Director General de Comercio Exterior 

Fecha de 
Recepción 

Folio del Trámite
Cantidad 
Solicitada 

Monto 
Factura 

Monto 
Bill of lading

Monto 
Asignado 

Saldo del 
cupo 

01/10/2019 11:02:36 0201200400220190815000002 81,000.00 81,000.00 81,000.00 81,000.00 4,429,113.00

01/10/2019 11:02:44 0201200400220190814000009 1,263,570.00 1,263,570.00 1,263,570.00 1,263,570.00 4,348,113.00

01/10/2019 11:03:29 0201200400220191424000021 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 3,084,543.00

01/10/2019 11:03:40 0201200400220192134000016 54,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 3,057,543.00

01/10/2019 11:03:43 0201200400220191424000022 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 3,030,543.00

01/10/2019 11:05:28 0201200400220199901000114 81,010.00 81,010.00 54,010.00 54,010.00 3,003,543.00

01/10/2019 11:06:27 0201200400220191931000030 127,965.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 2,949,533.00

01/10/2019 11:06:27 0201200400220191118000022 49,995.00 49,995.00 49,995.00 49,995.00 2,895,533.00

01/10/2019 11:08:43 0201200400220191424000023 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 2,845,538.00

01/10/2019 11:10:36 0201200400220192235000007 324,855.00 324,855.00 324,855.00 324,855.00 2,818,538.00

01/10/2019 11:10:37 0201200400220192235000008 135,000.00 135,000.00 135,000.00 135,000.00 2,493,683.00

01/10/2019 11:12:23 0201200400220191931000031 529,500.00 529,500.00 529,500.00 529,500.00 2,358,683.00

01/10/2019 11:19:21 0201200400220192134000017 183,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 1,829,183.00

01/10/2019 11:21:28 0201200400220190203000005 79,500.00 79,500.00 79,500.00 79,500.00 1,802,183.00

01/10/2019 11:23:05 0201200400220192540000005 189,000.00 189,000.00 189,000.00 189,000.00 1,722,683.00

01/10/2019 11:23:52 0201200400220191931000032 1,670,490.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 1,533,683.00

01/10/2019 11:26:58 0201200400220191931000033 216,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 1,506,683.00

01/10/2019 11:34:43 0201200400220191931000034 942,606.00 26,970.00 26,970.00 26,970.00 1,479,683.00

01/10/2019 11:41:50 0201200400220199901000115 723,000.00 297,000.00 297,000.00 297,000.00 1,452,713.00

01/10/2019 11:48:19 0201200400220190204000003 107,978.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 1,155,713.00

01/10/2019 11:49:33 0201200400220191424000024 53,796.00 53,796.00 54,000.00 53,796.00 1,128,713.00

01/10/2019 11:49:49 0201200400220192235000009 568,575.00 568,575.00 568,575.00 568,575.00 1,074,917.00

01/10/2019 11:53:03 0201200400220190204000004 81,000.00 81,000.00 81,000.00 81,000.00 506,342.00

01/10/2019 12:04:18 0201200400220191424000025 238,932.00 49,932.00 49,932.00 49,932.00 425,342.00

01/10/2019 12:05:07 0201200400220199999000011 162,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 375,410.00

01/10/2019 12:14:57 0201200400220191931000035 26,790.00 26,790.00 26,790.00 26,790.00 348,410.00

01/10/2019 14:41:14 0201200400220192849000001 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 321,620.00

01/10/2019 15:07:51 0201200400220191931000036 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 294,620.00

01/10/2019 16:14:29 0201200400220191424000026 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 267,620.00

8,051,562.00 4,188,493.00 240,620.00


